
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.09.2025, 11-2/43724) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
12 августа 2025 г. № 74 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 23 января 
2023 г. № 12 

На основании части четвертой статьи 22 Закона Республики Беларусь от 9 января 
2006 г. № 96-З «О безопасности генно-инженерной деятельности», подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Название постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 23 января 2023 г. № 12 «Об установлении формы представления информации» изложить 
в следующей редакции: 

«О предоставлении информации о выданных заключениях (разрешительных 
документах) в Национальный координационный центр биобезопасности». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Национальная академия 
наук Беларуси 

  
 


